
	  

Università	  degli	  Studi	  di	  Roma	  “La	  Sapienza”	  
Via	  Flaminia	  359,	  00196	  Roma	  	  -‐	  P.IVA	  02133771002	  
T	  (+39)	  06	  32101220/29	  	  F	  (+39)	  06	  32101250	  
http://w3.uniroma1.it/diap/	  

 
 
 
 
 
 
 
 

Approvazione atti bando numero 7M del 10 maggio 2017 
Prot. n. 1027 del 21 luglio 2017 – Decreti – Rep. 99  /2017 
    

Il Direttore del Dipartimento di Architettura e Progetto – DiAP 
 
 

Considerato il Regolamento per l’affidamento di incarichi di insegnamento, in vigore presso 
l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”;  
Vista la delibera della Giunta di Dipartimento del 5 aprile 2017 che ha approvato l’indizione della 
procedura di selezione  per il conferimento di   incarichi di insegnamento; 
Visto il bando per il conferimento di incarichi di insegnamento per il Master di II livello in   
PROGETTAZIONE ARCHITETTONICA PER IL RECUPERO DELL’EDILIZIA STORICA E DEGLI 
SPAZI PUBBLICI – P.A.R.E.S  a.a. 2016/2017, pubblicato il  10/05/2017; 
Visto il Verbale del 20 luglio 2017 redatto dalla Commissione esaminatrice; 

 

APPROVA 

gli atti relativi alla procedura selettiva pubblica per il conferimento di incarichi di docenza 
nell'ambito del Master di II livello in   PROGETTAZIONE ARCHITETTONICA PER IL RECUPERO 
DELL’EDILIZIA STORICA E DEGLI SPAZI PUBBLICI – P.A.R.E.S 

DISPONE 

l'affidamento degli incarichi di docenza come da elenco di seguito riportato:  

1.  Rilevamento Digitale e fotogrammetria ore 12/18  
Maria Laura Rossi 

2. Monitoraggio e gestione dei centri storici ore 6/12 
Davide Luca 

3. per l’insegnamento di Aspetti storici e sociali della città di Narni e del suo territorio  ore 
4/8 non sono pervenute domande 

4. Aspetti archeologici della città di Narni e del suo territorio  ore 4/8  
Flora Scaia 

5. Aspetti del patrimonio di archeologia industriale della città di Narni e del suo territorio  
ore 4/8  
Marco Venanzi 

6. Aspetti relativi alla resilienze e rigenerazione urbana in contesti storici  ore 6/12  
Alessandro D’Amico 

7. Aspetti relativi alla vulnerabilità sismica nella costruzione storica ore 6/10 h 
Alberto Lemme 

8. Metodologia di progettazione illuminotecnica ore 6/12  
Antonella Briganti 

9. Aspetti normativi, tecnici e del design nella progettazione illuminotecnica ore 6/12 
Marco Zanzarella 

10. Aspetti della costruzione storica ore 6/12  
Michele Morganti 

 

Il presente provvedimento sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante affissione 
all’Albo del Dipartimento e sul sito web dell’Ateneo e del Dipartimento.  



	  
	  
	  

	  
Pag	  2	  

 
 

FIRMATO 
 

 Il Direttore 
Prof. Orazio Carpenzano 

 
 

        Roma 21 luglio 2017  


